
fútum Í2

4
byli tiHVťtú i(iknii fit tik ♦ íé'' ibiím v pravém íobo klova myíuManitvl zfvílí uriftt pol'ih-V-

bojovali fccdláef pod liculeoi kí pálíií 'hťovd fíitnAih (nuky

í m lUk énký plnou idion
tvou inoňroti iHbku mtkutnkoH

♦ylfá tblhtm vAmí hanin v po
AáAů mAíAi nfocfi neiiOÍ iUAttUúii

'Vru ťUíihtbl H polí papež lVÍ

píekižky V" wtut isiA sSn

úíitigUiii 'rwt'U byl z rod itl
kf( jíiko ' k oío!ú tnutfi pří

%hiiiAa 'jmi m války ttutvwim
♦yjím'éiý mí UhiMwtuhtú ('

vl'iy iiitriiísíí m i4 o jpří- -

t% ídly íkAtiwíi

dogmatům a církevním í pitmUýln
UmhtLm riUiUivitím" l' í'ďuhbžijo-:- f k ZhMhí vzd'!ní A oéjňío úiMirvm dvojí ž frojí (tkfm lUfVÍiáitt yirpétijí wwtW

1
í

wimry KtťAy úm iitítknm n- -

POKROK
ťvnúmim co!

fOKMtlS ZÁPAVV
mUíoí vfúitti

t Cr$U yttt ukrt r
fkuUrr C'Iti prs C'oíf itkttn

K#t Wiloa K # pra Ut Ko
fM T ('Mm hupni i fffi)

lomt V Dt l'l MÍDMp'lijt Mí

pO ft&t MliiHřtO v Tb'Jftíf 8 I
pro #t6fy Koutk Vřtt ltoJ4u

aJ roku f a ví' IVcíburfeu r
žll láj v byly boiifa poíl
řcny radou
V' Vuerlcmberku pod Kouřit

ÍOlíŽÍI p ho již b'''lí Když o

ífoelvl bylozriw oo j'ho ádd m'

mthiW mnhUt l'yl íi'''n vho

pití w pf'e V iwdopb doíecb 1

'létí jak m UU) ťctwittt provádí
imvhtk Ml 4 diUím tik poučuji U

v imluUil Kvropé tiovf ď
fík tnhUt rtfomii vláJouvíí
vyvolával ulul himíc tím ¥

Tyrolku m y 'Mh%kn yy f"
formy jaké} provťdeoy 'MmVí

ipiáva povolila úlevy cdlákosn

řidély Výližku íaalýeli íJesátíífi

dávala obcím
V kvétnu roku irZ5 fyly přija

(tí¥ftiiny Miiíji MkU jei to m W%

tU'tn roku KJí poíalj dláeiópídní Vřiřioií kde pracoval ií dy nezakážou mkú Xíkdo kdo

jnh ponlátd jak jll nohou 0'jvl
w hmd ntkoum napadie ž by

Ut iiťmttMÍo tak být poněvadž

cnuřjí' í úřednicí jnou laká

íí JU toř jaayda ale uvažte

dříve ž nejwij (!ehy tt kteří

Mojí wi i'ni¥ry h ij laají dnen

ohvohitum mov Tí mohou diet
nepohodlného nebo přílíá - SJe

(fMiiho jitra hAk do noci Kdy příéin ncidýejiiřib daíioWbo vy

'jiiAtií Tato wjnká lálka e roz
tmuk mm vhU fíťbnm ditlí váž
ité tvrdili z hhuftjr tík ¥ ÍUotevřena byla v okolí koa pro
kounku )u' Mvrřejóovalí a válkyíí!a Ž k řernému b"u Houéawliř

'ZdaiiUbi velká á
povis-ťáti- Ve

fífýřsfeu v KiíiiUku a v Koruta- -

vlo'ipíl do id A' po
pt vé bylí ()IJ pOpiíiiO pílí KtM

dánky védoiOlí AI" tieoií
vim í by byly prou 'mjmIíiu

ty vcíker požadavky wUM pro
klamované íippejem m Weíati
lem I

V Foíxk j a v Uuokii v Jeleeli

ulitu HtiteriflítUti 1'ttwtptny wi jejjej náblilu - ilobléhoPro 8poju4 fetát Vro Knda
$2M Dit KvtOfT Í2£Q to'ai uceb Hfaoviké vojiko ťeudálft t trutt miuíí m vk tMiiiá píuítí ivftj

odpovldiwtí pítiý líkol takovwa ccb ftiraiiácb pouléze tnlolalo
tn ponlavílí před váb éhý noud A

xíru že rozmynlí ní to ponévad

by e mu zb vedlo tt pak — fciihtt-i- n

línku neprovádí jeden úředník

aío xcixa íiooli

V dvrifutt U"M rozvinuly xe ve

zpítnobem který hy nl bylí utí
tu ntejtuí vítftiýu jako kažilá ji
uá vomo Za tiiíU WMfét km

vzplanulo obrovfcfcí

icl ské povnfání V Jíuxktl Vťdi Mí

dláky dobrodrnlt l'u%'dfov jeíjž
vydával ' za cara J'dr UK pro
íiáledovaného ťarrviioii Kateři-

nou Medláeí obléhali roku J77ÍJ

fíke boje v letci b ilvacálýcli J6 a línt jde až třikrát! rttkamí e'-no- rů

ntřílajíeí'ii ne

Zítllkf ptaííut Mjtí m pmuwi p#
piíuítk pnikkk (Utumf Ofl')
ffAwiiiib poukázok (Bpf# Vod

ÓrUr) tankovokb pMkkMk (íinnh

Vtktt) tnwho v rKítwtnči
Oxnai8jt II vé pfnitíhorául ulj

t iUroo i novou ťlrwx
J3řpíy t kulifi Itmn&tiiv orAmtuí

Brerejůluia Mui býti luín jobx ůmytla nikoho oohni polic o!í ll

íol"ti íjromné timy lidu wl 4ek (ínk (Mula m Živého nlova u

ttiél rozptýlili toynrovíttí pYťM

# po Jlftkounkií ČfHwpUy onladí
kéío xrotAy v pod voď'OV"tvíwi Mimo rennora vnak laké redak
íiielíera Z f Julgenbaehu tor jent V n'1i'Ziaíéí a to V nejvétpcmot Jajnk Vojsko ruské tM

ly tttMíKfí lidi Jiekterou hořkou Sím h h ním í vydavatel Kdybyj'ovfájit c áířílo přen celé

vibko jihozápad Némcefco pilulku pJw:eoVhlv obétflViwt o
opomenul vyndali ze nazby zabapoddány plným Jraéflom f Jlí

bxvatelntva a podait ovály nadéjíKl iako a ( 'ranky řbrovkébytí r rsdiikd uUjooo fimo aepi venou éánl propadl by trrntu vel
v této m vfceU oejližní vltkv do mi iiřínnémn i'iíi'ad podobný nu'!ké armády t'ío používal také vé

k ním přidávalo Ywfa:V ák--a- l

véí't jeho lřitojníky Jievo-'ii"-

heUká Aíříla % tni ('rálu až

e Kyjevu a Moikvř Heřllácí ush
í Hvé déioftf řeleetVO 7UKH'tÚ W

amary ('arieyna a ntiobýidi

fepníeb aVíiolL Zámky a áleeb-líek- á

ídla vypalovali Vydají ná

žlantoelio koue a nlavtiého míru

dlouhé rttiUmťt ' thi fa řoie-- i í

uplití dávné jho tužby iJyi

iniccn ebopití w príui' v iilieín:o
ď'b'c a Akly zanechat í

Ať' touha' po vzdělání nutíb

jej k zmcieí zaioéf nánž j'racovi!
jiiko wluha v rnn'ch bohatých

ozdéjí byl pOfeluhou v

Jiořelu jídlonoci v rent tiiťií Oto

a déjníkci) v pítavíá!Í fiíiU- - ab
líidovaJ ectl a wíižíl zíkntí
n jvíce vé4'íUKtí posléze podali
lo ie mu znovu v JJaiapton zíckití
íiř k tiaviiívování fckoly J'ozdéj
odebral m- - do Frankíín okrrdti
Hvého býv domova lď vyuéo
vtl íkolu Když uvazovalo m c

zízcíjÍ ákoly pro éenioHiy v Tu-- k

u"f Ala byl vyvolen za j''jíb
učítep- - aéiJ n iiá!eui Vymova'
nejdívc v boudé pozdéjí v Scp'í

budové dřevené a na konec po

dařilo ' niti vybudovali íWa

1'Jerý ij liz' bílí jÍMé cldoubii'
černého plenu n'

' odt řit ích VVuerlcmbcrký pro za nánleiiek zantavení Národní'di
Ale přen to mt ákrtá koti řinku je líntň na onm lní í'rolo bylo v- -

ti potlačuje Tínk kírý by ihtři feou ictnozřelelnontí když jíntý
vm-hti- jen ídiválílí a íukáralt chícaký línt na jaře přítn zpraBULHARSKO STANE
oíe eo w? íléje v Kakou iku promi manifest o ymwlií levoloíetví vil že dol ídí lo rukou Pni íchoz

PEÝ SE KATOLICKÝM
O dví léla pozdéjí byl 1'ugaéev zabavená cánt byla obratné zale- -kázal by Mlátu a tedy íakií jiátwiii

nejhotňí nlužbu l'olatu eká nné- -

Výboje politické dolíáhaje e Díl'

'ráei'ií frutiu něhož byl vržcn

Vlastním ((odkladem vclkébo po
' !ní byl váak hotpodái ký pro-

gram vá!c'ný rozvržený na dva-i"- t

artikulí jež iiékl"ří bÍMorí-!ov- é

přípí ují polnímu píaií He

'íclíanii íolZ' roví jiní lb' Torná
' M iiiii"i'i kazau-l- i 1'altazarii
i lubrnaíefo') i anebo Kbappeiro

etia Jmenovali nejen odkud
movna je y dňvodfi které ne tu

lopiaveii V letech WV) id ihói
vzplanulo na Kuní celkem fJf neí-kýe- h

povnlání pří nichž přen nlo-tvíie-

majílclu jiatintví bylo od

hodí do této úvahy odnouciia k
línt donlalí ale í plné jméno Ikíu

napínali To jent bczoúíednoat a

i řed krátkým íanem reiíaktor nnice veřejného tínku a juoto j"
krátkozraké a zároveú ticbczpeéiié Pobit zabaveného lílU byl elnou- -pťa Véno

i tento tínk rdouaílí Vláíía pokládaly o zriiAi-n- í zen tlo lézkého žalař''i r ony
dá za tlát nebi- - Ale lo jde od zá

Mitnodék prolétlo nám mynlí

'i Ar!

'oboly
l llltíýe
m'"tií

:io vní

není lí toho vinen pravé článek u- -
kladu íaleniii' Hiát tiezábzí Z lié

kolíka dobrých nebo ápaJnýcíi mi- -

a lei olnie) i zmífnéní u

ll IfeMo pui-k- jUrt'iee
a ilaiié krve ob

:ivéii'í'n nélio hlavu e! ké

!((

SÍli'i

Clili

líockcr j U anl(iniiti
kazem jd iiiíioho

vulc h touha po vykonání

rOMpéíni''h

veíejix-ii- v híeau Přiližil
vnak jínfé m boť redaktor jent zod- -

V ťeebáeh a na Moravé nejnké

áiky panovaly po ee 17 a jeálí
l šlohli Koku J7Í0° zazna-- t

enává první veliké bouře ajrár-i- í

Koku I7-I- rytíř Zahrádka v

'v ukriiliio%ttní nvýmí pří-od- il

bouře lakové že pří nich

áiii o živoř příáel Koku 1 77

op!iklo vw'obccné vzbouření ée

lýeh neillákCt kteří přen třicet

i

ninlrú a houfu vyíních i inžžícli ři

ředníkO ktcí užívají cítinufy ja-

ko avébo ochranného nlítu poiié- -
j ovciíný za lo že nenmí z tiskárny
vyjít i po zabaveni ani jeduiy vý- -

io a hiaro!eruiaii-K- HVoteaiy ve

pob-cné- užívání Jcmi a bouílby
bl ole-- í 4 paiixtva požadovali M-llá-

na ráei-- oííu! ých jun polí

vadž (át Ivoí nouhrn natodu línk A víříme lomu lim npíá
len) třeba zalazpicilí a

poněvadž den jiřed lím onen ei- -

íuk a jiných pozi-mk- bbivnc leaí bájili zájmy a životní podmíflk)
národu t"o jím juM aký Ut pnal - a nkoi'o elilulí

si že rakoiinkv konaul cle éenkéi fuskýeh íídel KpUhtoíílí a mélí v'rourám ziuini-na- l celou riTormu

('ťárnc !o"iáloí Mezi požádav--
ť'iíií byl také nábožíunký od

lÍMy a že í j jich líni u vénuje virjí- -''" nvéb "wlnkého nHHÍtt"
! vojku J'o dvanáctí letech n

i M'c opakovaly novu
kou poZřinonl

olbu larářu ohJlli'ee ZIU JCI llíl
Nchubiijmc níi lihly ze nlaťé

lai-t- í ab učme ne namí co uveřejAváak již před lim roku lbb
''mi vitiiými i k tou podmíokii
:e Jarář bud" ble il i evaujrclíiitii

ri v é z piana hvalé-h- z jejiož
i míl he lid nejnký umí Jíz-ero-

u mil muzeme !

'lí lupy e Mrotíly a ku

raze táhly V Turnové byly za
I vány méáfamd vem a vojskem

naioli mi bvt ilrtve vyzkouacii
ilndlví lle(!'ií ícílriíé (Wlo í

Výatava v San Francinku před
zbořením

Han Franeínco Cal 'JI lí-l-

"ku iom popraven pyi vfiuee

zpoury nehké na Nových Zám- -

í' li rychtář MícJial níefze
Koku 100 tiniiáncfj ne obecní

: i

dnbliil "'' MpUWlOííeiiO Hváb:-k-

tuui nebyl st ío povolání zdolati
V

éí-l- edí''h íllíil Hlavéii M' i

ání příkladné be! von J }")
hiní"u MedjáeJ bylí ízbrojcid
'ocfaiiífováiií v pravidelné hbory
ia 1'orýtihku í v celém jižním a

VefUÍMl Vémee i

Kurťyrl Falcký a náéeloík fe

padu Hpolcínofd výnlavní má jíž
hotovy plány na nlržcní budov a
srovnání výnlavíňfé I 'a vřena bu-- '

de výnlava í pronítice do kdy bu-

de možno jenlé činili nákupy Ku

lo bude přistoupeno k prácí kle-

tá započne n půlnocí délníkú

ebtáří v ťWháeh tia víeobeené
' jeiikké holovolí Hcdláei ne

vzíýcjlí kříže k nímž

iříitahalí že "živí a mrtví ve Sté-l- í

i v iienténtí zíoslaiiou vérní obcí
i zemi" Za Vfidee zvolili nrdié

vftloužílé diíntojníky Znovu

zpbiřiuly zámky po Čechách

vláíté na iJradecku ('brudímnku
i Kolcnbivnkit kde zpliptiž att- -

iil" lvím humiu nemeekeho iiiiihcIi
lokomotivy a tři elcklricke a

'elou radu arlikulfi uznali a u'i dva parní jeřáby započnou nvé ni-

čivé dílo 12 míl kolejí bude po

KorroHpotHJcJit jifiíjolMkt-h-

Maltíjio oiáiiiíl v iníiitj

Jfch ílfKfli c lí)lljMCký klá!

J''€iJÍ)ia))(l jiohIíiJ jíijcí iicď dik-t- u

Jíř'íjí V ktr'lu Ij!ÍI i: liuí-hu- lí

J0 vále! jncřtloiijii na kulu-lícko-

víru ( jihojÍí jinciiovííiiv
k tointi pak )0'J'lv ki fíiíiovť

])ř Htoiijciií ji: lviiřvm kiicíii krá-

le Kr(Jítiri'Ju a proti nť-fii- m-an- i

VÍJilcí I liJiař ík- - cirk ve

íijjtíJ i' -- I í m jíii Jáfií )í ú

láv }f jiúkio iJulImíí

Vfctiínwt vyzfimí pravolv''tif
ačkoli v j-

-

jjíczi iiíjiii také íiuíoz-tttv- í

katolíku

(Ivrj) híiin j- - vyj)á)í
katolíi-kťii- ale jí-li- ji jUjiM

uyi prÍJic JíoiJH lyl jtokilín ux'

ritu iru(hu'iifeh Jíylo onurno-ván-

íii':d jo (Iiijík' ImjkúiiHk''

Vi!w ž líiilharnko Jilavni' im

Iiállíik Kíjkoiihka má v ítmyJu
2íiliijítí vyjcJiiiváiií h řtÍJiK'ii aí

liic IaUilio v t'!o álritoxti i('i

íieno whylo Mezí vyiiniíni ř'
ku kfTt'niii m

hláhí UiíUiuři H íÍ!f)ko kílolí-ckn- i

ikiií velk(!li tiiAUd Hlav-n- í

rozdíl jí' v cUUuvrih h oíďtuU-i-

ale i katolická írkv uoávi Ivm--
Jí

rit a nice ííoiřiký h orí'fitHUk

(Hh fitíilhký fit octiié rozděluje
hc nu ří čko ruínhký

rwko-ni-mumk-
ý

rccko-ifM-kh-
ií ký arnicn-hk- ý

kojtick nyrnký wyrivko-clialilcjnk- ý

a syrsko mmoinUk

Některé z těchto obřadů jmi vý-

sledkem řojcuí vcltodfií a ií

církve a icklcic iíclt

exÍMtovaly již pred touto dobou

l''crdiii!iiid hpolu M hvojí imhu-Selko- u

ji dávno w přičííiovali

aby lid ttvíij přivedli k ííímu Va-

tikán jn'niil h liulliaihkýin dvo

re ni Myky když princ Hoři

byl dle ritu pritvowlaviiclio
ale Jiozdíji doálo ku Miiíru J'o

tomto Ktuíru Vatiknu přícítiovaJ
ne uhy íu Jíjary získal Mnohé

iiHiiíidniijí tulo prácí -
Ihned po Nťbko-biilhrtn-

ki vále--

roce Ji když HustovÍ! m při
klciiíli k Frliňiu líuJIiíi- -

ří finevielí na liiíy vynkylli w
mezi nimi luiiozt kfetí radili k

rozluce ve víře Král Kerditmml

vítíd tyto rady a nítm příllaéil
kdi bylo třebi ale Klialui jeíio iie

w lkala fe vhl dkin Neníť nic

třžkílio než odvrátit národ od í

iy Oleu

Král I crdiiiaiMl má m to že

liyní ne tnu poduíl miadtiéji do í!í

ti piji'id ti Aíiiieiii jtež díivt

l'idaí í li xi' lun lo puk bude inož

tlO li JielU í'íc ' je VibiilMH IStii

kátili jinde iiMižiui líci fv ískíři

plitou kwitrolu nad vin Jídeia

jati i an lvl leiidalu kácelo c

tťiwii říííííké depdfaec tiHiieídy

vílky jež vedeny
byly spojenými státy

Wíliíam } líiyaii v ne í' vn'
vé leči v které odwiiovaf jic-- í

dentitv program pro b p- -í náio'řid
obranu proliláil "Telilo plán je

ic jenom opiiáluiti najeli fradí '
ale zároveň zvrácciríiii naí národ
ní zánády Tato národnost zínkabi

HVIje pOhtaVI'llj V WVělé (il! ij
- uchýlila ku zvyku noífí ji-l-

o!

anebo kla'"k"
Pan líryau jinfé ví že m- í!í

Mw4 přece védli Že národ inu"

rieký dékii je za vojí vuti-- ó

jeiioiri tomu Že lei'!ll c ku ii! a

itíiii Národ amcríekv byl ziozeu
V ťmiloVIlé válce Mvo!uén! vy

chová vá u vi válce roec 112 a

jeho život zachráněn byl válťou

obcaimkoil Od revolnéní války

před íí roky nalézaly m Spj''-n- é

Mtály ve ctyrceh válká"h n

sícc ve válce v roce i 1 ~ v Hic
XÍcké válce v obéiiiiHké válec a '

špatiélHké válce ítyla tudíž jcdim
válka v každých jř'tntřícílí lep-cí- i

naácho tiárodliílio zivola po

slední války války ípatieUko a

iiierieké tiúéaulnil w jako dohro

volník í nám p Uryti u

SELSKÉ VÁLKY V EVROPĚ

Ak'1'áruí krinc raného ntreilové-k-

vedly k éetným eí-- m po

vháním a válkám Keiidální mo

nofiol produkce zciíMÍdéUké mrazil

' onlře h touhou wdiákil bcyem
kií a nevolníku po uvobodé i po

jrávu na pudu linutí hutÍKké
dávno jiřed velkou I rniieouzkoii
revotucj zažehlo nu venkove ('

i iiéllieekiiil oheň váleéllé

vzpoury proti nadprávi a nerov

matli KiiiiimuiiÍMiiiH Tábořil u íí
éil ne daleko za hraiíee nií via

klí Jlui1rtlí koéuvní kazatelé při

loženo po výntavínlí Tuny ná
i eiikevn) atatejť za naviti na ou

bytku knih a různých vystave
Ivo bylo povraždéno Vojnko

kodíénoii )cbíot!i'é milice by

y zavedeny iíciiváttví odlítané
ných předmélfi niuní býlí uvinu

nejdříve oilnlranény Výnlavova- -

elé doufají Že obeeeiintvo koupíno Kpolu nlnrým právem Um

íkvm a jeté jiné reformy nrová
i i

od i'íceolomíiiím vzpouru potla-'o'id-

N i 1'lzeřinku událo ne pří
oni hrozné krveprolítí- - K voj-ke-

táhla zároveň kaíovnká dru- -

vynlavené přcilmély aby ní zaopa- -

ueiiy Iřilo levné vánoční dary a krán- -

né Neradí by mnozí předmélyum tirovíKiejie rcprenaite rrenTotnáí Mueitzee vedl irianny o

brojenýeb M'iákll od lénu Tlili Zae jaiHÍlalí domu jionévadž vý-

lohy jnon dohtí značné a prolo ne

budou nnažílí tíhy vňe prodali

i Hlto-'iKei- i ony VlIHe MI IIV

houbu takže " reioriuátor " Ku!

ber nám H' !ký lid napadal a dva

liáe) artiknííl jeho hté kritice po
Víilova vojiika poražena

f)oiiglan Aríz 21 Iiulopadu —

řjattié a ntnéuje proti Mlátu K

lomu je (řeba kritiky a vynyí-lJ- o

vání Fotlai-ování- éanopínii

volného jirojevu iiiíuéní na nlonp-'íel- i

éawijuMckýcli nenuovodí v
íe n vél a véej kteréí obcci mlvo

pociťuje den od- - dne zřejměji ja-

ko velíce nepříjemné nkuleénoili
Níiáe doba hebodí ne k obnovení

yttcmu Meiterníehova a policejní

vlády Na to by rakouálí nláluící

iiemélí zaponiínatí tt zároveéi inu

fejí to n důrazem připomenoutí oí
polít ikové kteří nechléjí by nnad

ai válce iiiintaly poméry jíeli úée

lem by bylo onlala tií piirlameiilarr
mihi Kdyby néklcjé kruhy mély

řtmynl vyvodili z vájky poučení ž

ii í pozdéjí přijde bez poidatieeké

Miémovny a ke volného neodví-nlvli-

tínk ii pak ne oddávají nebez-

pečnému klamu"
Hléžitje lí ní Němec v Kakounku

na nlaviiou eennurtt pak víru jiz
ce iiemiiřiíme pranic divili ž ée

nké a jiné iínly pří tiejiepní vůlí

ncmoliou praníe pnátí co by bylo
jen pouékiid namířeno k nnahám

za nvobodu zejní éekýeh ab- - to

přece nedá naíím tímohým novi-

nářům npátí ti tak ne níane že

mnohdy napíáí botu "Vidíme
že cenlí novináři v Praze nemohoi

pnálí tak jak by ni přáli ale jje
véřžme že by licliilinelí pnátí jak
plál"
Pán kletý (ctilo iieninynl tm-pna-

nedí pékuí v nuchu a iielKa
na in hn neboC rakouská moc do

Chicaga nejde u proto bylo by mu

jen k prohpéchu kdyby nlova po
nhiiiee JJucbra ní přcéitl

Hle naniho názoru jent imlno

aby éenké noviny jmaly jak mo-

hou a dovoleno mají n bol' kdy-

by luk tieéíuily Málo y h jed
nohu dne že by v Pruže byli úpí
né hry fenkýclt novin u jaké dn

nďdky by é tolin ponly u ní li

Kíd by byl úplné be npo-jen- j

ne nvýiiií předáky a pnméiy
Jaké by ifavládlyi byly by idiotu

liýiul Máda by nice n! punlaiaU
aby tenká linly vycliizeiy ala lidi
hl by ja pak Wiiiia u tu doklňtii'
by ]Í4 řinky otravu dunevni pln
mi ilnunky

Ni kán jme pi olo é hké i!y ve

nlmé ilanti n nč ntatá w ptiUt
vláda itikiiuxká i bb ifine ladťji
namí k tomu (ib)ťbiun njiikávalí

píeHitýi h m iurtu i liýi h jrpiáv Vt

liká Opall Inikti ntii ni Jenl liulilu

při tiVeíi JúiiVNtii ilopiou nit lujat-n- i

i od krajanu gt fe!(n v In ti

Vi lu unl Mul II jak liiimbn ne jun
litu liblUlli imUe

V tíhne ne vítik k úvaie j i(it

Víjlova unliipující armáda méla

ztráty Mi) mrtvých a 'XHi rané-liýe-

v jedné z iicjkrvavéjňích bi-

tev iidavňíeh ne od bitvy u Ajřua
Pricla klyž napadena byla vče-

la lelpiilcdne ii Alamílo Honora

Ciirraiizovým vojnkcm pod
tálem MmiiiicIciii Dieuezciu A

ítmílo nalézá ne dvaccl mil nevěr
ml od llcrmoHÍHo JJÍlva trvala pél
indiu ( arranzota vojka ukoii- -

libi laké ilvé dela áet ni rojových

aidciíát Hcdlákn bylo teluly
líyli éivťeetií aneb ko-"i- t

lámání Mnoha jiným vytmS-en- y

kruté télenné t renty jímž tié- -

dí Z rebelií podlehlí
Na Olomoiicku vypukla neUká

zpoiira r Híítú 1'ovnlalo tehdy
íMtO prolí vrchtiontí
Velké bouře Chodů odbyty již

o "d lím roku IC!W kdy po polla
'iiií vzpoury ze Hí víidmí ne

liýeh Koziuy Jirubého a Mellne-'-

jaidl Ion řiiurti na dana Kozími

Hladkého

Hlob jí léméř od významiié pu
ta vy lé uplynula v rVchácli

luuře nové a nové ne vzmáhaly
l'od záiiiiidviit 'nviitojaiinké pouti'
n ku 1777 přitáhly veliké
c llákfi do Pruhy sfinoeníly ne

kiálovkéli lirndu a Kapíli na je-h- o

iiádtoi I nvftj paliuilliý "(ílée
ť denct et pozdéjl také

n ámá neklá Adamitu bouřila ne

dlíky pud Jieulem že "lieehtéjl Hi

bol jiných tiežlí třich kterýi h u

klolá Olee lot tiebeíi ji" Vojáci

ju li inlinhn ujímali
A venketé Ijlo neUká revoluce

la jot ly nejeti i vlailni nliivov

km vře rolnictva tiýbti 1 a iď-- u

pi iiln kou ta pot itb id reudiilín

lnu Ve pinpti
li moiuii i himiiii

CLM3UUA ZA VÁLKY

cházelí iln Vcmeeka í do Frank v
uiíck PKI puAck a uékolik iiákbi-l- ň

potravin a válečného materiprůvodu obťoj iirli rot a Jdáal
tam rovinwt a braln-fv- í žádajíce
Ztt odtrauéuí denálku Kraje lo

álu CtttTiiiizovo vujhku oiiáuiílo
tnuli zdály (Vlkem !'(! mrtvých
a rauciiýi h tipující íllovn

lem iíeznt byly tak jako kraje v

diubova! íKizť vaje "tojjvo hroii

dy " mordyftkymi a loupežnický-
mi rolami Hilnkými Xa Kulhero

mi v v ó ( i í íhroiiiáždilí din' Huhký
liiiťliich liruiiHvieký kurtyl dan
hrubé Mainleid a landkrabé Fi

lip I b ii I ' nové žoldáci vo a jín
inienií moené na ozbrojenou mI

kou armádu Muenzerovu takže

jí koueéiié po dbuihýcli i vízcl

(lýeli 'J'h policií Nejlépe tu

udrželi hcdláei v Alpách a v hor-

ním I Hliediiíui porýnku Hrozné

1'eprehitlie z válčeného práva vy

plýviijící ijovrAiiy krvavé akou
feid obrovtíéiiu povoláni

Hnuti M ni nzeriivo a liia tovo
junu tfvhUíÁ ZtijíiuaVíi Sílilo m

od jezent imdijmhktdio až li hond
mu loku Jlyna lícilo od Vocn
až lí Kecliu Zachvacovalo 1 é

J 11 tory t iticv o ko Hako a tu
lni' idpHké i ' lá ti e Karla V v

hit "mlíiiie" iterfii pudit bt" planula
i„kou revolucí Jíoje hedbikií
er n i oVula " Kli lau-vká teTká
Jetlimlil" pod líeublllí "Za t Vall

í"
'
e kno U bikou m iibiiďl ! " át

Iv hlial ké b ly U ln''iieikýlíl
'!iřk t'ii"l liiipíMUibotáiit

tlcjliiiuit tiU tt Iť ilal i iiM vy

'loptitul pie1nbu' jlitřika llíl
i J I toku ) i_'U a cise i n idm

li j:n t i ii i Hijj i b I A Tu

(Veliiteli uvétlky velkých ! K ý ii

vojiku je pfoiiániedováiio '
liCpokojrj K í í J i i ' e po fctredíd

ll jioi Kviopé Odmítnutý nápadník tiutrthl
dívku

Chicagu y Iiotopiidu Hotv

V Anglii roku liřl Wíelil a

Wat Tyler pridania lí wdláky Na

poéáikti II violetí uitdit MVitiii Ant nad tím h llitrbora Kiiuiu

i'eroVii H MA iHvkii liendfMitřdéIIhIic plameny kebké války evn
IíoiiUu Í rprodled l hloh lí do i mu na pohltav na ulici lnu

liltli o k Mlik Mil Mi'í lil ltii) I tm y Knnthdit dívku a po é pro- -

íim v Ni'iiicku pro úlik éiil
dtý b'inii r S'oiu'!i r II i! a

hnal A nám b bku kuti li hu un
ftcid ju Mni ( Iné ale má naději nit

BOOKER WASHINOTON

V ÍSooker T WaIdtiKtoiM)' i

kh rý jiemíei tv to dny v Tiitkf-W- e

AU di s jfilt-- $ tn jpi'o
t uhodní jíi li pt (tliihhjkli ií iihIio

c lot '! íVnilti W ťainc
yn iikl o in nt v ! iá
hlediljt' i majiiliiU n ftlnVtii

"HiMtker 'nttiisifltl j" Mji
h m kv to lehl N jenuiu e i di

jti du jsUbdo1" ffiuv hIh dopoMi

lije rtby Ji ueil p! dt Idufl pit

(ilthii tokij 'IJié liolrt ndi jitřní ii- - Ultbii řiíméniuatia
bi jako ) letními iipi rutul ku tiin ricMcit ni Uiíi ne a ititim-'- !i i

i 1 mUhi kól ÍH H!llíl'll pliIl'i!il II liub abi nu liii l eilii iii pnu t' kdt l
lkib ne nt nvým iiápadnlkciii)' lim jcl ti Jtláiffi' bul pn It ni cjtusiiii' ii do tuky ťtnopiy

f'k 'I (tdnllflliélif lnech dild ArigUCutté tiptt labavili tuwteký
deíálku a ecl it lifliáld p n lul puntík

N vv Vnik 'll llnliipadu - A
lit In Inku lilb krvavě po j

i 'Ineoi C bv po piij it w ji

thucno Mi pn ntod pinkni ii4ii! Wir' o I i tkíii nii ( "piaMiiktiďni jttk ti v t ť I li' j

tmiiefcý pallik UelHMC ji(k O

lo ať j'i pnii' v jťv jiikťktdiv V

l!isl ijie liítacko nliMké fcldi"

i a dne is tijita Vpnédíit
wi ku n btkbii lim i ydavelídum
Ni l ndi- řlintiM' nkiutiu llab lín
I í I bn In piil„ll'(ilj plni ltu VO

lijíl k llilláii i lilkoll l l lj
i Ju utvoii id jimi In lc lo

' ': i i ' ÍhS il ť ptlt pfiah)
illi( V ll ti idií Iřkýt h íluI lk vrílH
i '! kw !

iit od Je i olinul udím li

tillliu kťli ltl hv íMkri il M'll

kMl)I ditl HH" Id e ittlltitl
! dm j" SKHIK V

)i 4lt( i ! Ml

tlM lídu"

i tiket ihb'd tli nt Wij' ib

Ittt lit 1)11' lil'' potbll llt ál i Mf'

ineiii jk t dii i' ii jména na b

i" iÍMfbilrt

llui la pl lililt 'i iv V lírtkoU

ku in i lak Kin u v běli- dut n pin
vádéij nvá tlila lan notní a vláda

lo i mim víiKti iiiti-- IKubci

platí e mfi noviny hnil' ln
kúít lidu řinilv a k tlmli i crtvf

! e I t li btla toku li'"l ob

nm nn pt In Atucl l au 'Ji alt
Albtnti" Co din i nl'iiVi u bv au

plikjtii k iltiíki in Patník ku
o kllý V V plul i Niuinlk n lul
Madi iu idd du Mniilyt blro v

'I 'pláten lni Úlohu dl lilo! ti in
iHiiilifkéliii kílíiilkti tlu hl m ia
V Atigll' U nápadní ImUí

t

Ukap-lv- í tt O I tnl !' ll ifalsl i I
♦ Hi-- I j Ml-k'- ulk a ni edi hrnu ti o li

de de íidm # f i h k i
(t i

'

f(ii V i ll
í 'nobili' e I lili In Ní Hlt ť $ N'l fc'i!iiJti Nihkc VlLv t ti!i' im

J UVbiuvaly Ale láÍ4 pí eiiin ťe 14 I ik pi'4ulldodá I i !!{ ťikil 11'llal '(M opu
{ n (olmlt S li„ i ff„ii osll JnílHilildu lti' NílMM'

iitUSí Uko i T Vrt'iijf tmi it ttj ji'l ťiklaíí kiluVo I i M' I 'dii Jiíd liu tf'kir dil-- J ': pi! r li nlUiílC ik unikli t
' rtiálnlt ji? 'k jal jen lfif

♦


